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DESPACHO 

A COMISSÃO DE PREGÃO 
ASSUNTO: REPUBLICAÇÃO DE EDITAL! LICITAÇÃO PÚBLICA 

Cumprido as formalidades previstas da Lei n. ° 8.666193 e suas posteriores 
alterações, solicitamos que seja realizado retificação do quantitativo para no item 20 
- DOSAGEM DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA/ HEMOGLOBINA GLICADA, do 
Pregão Presencial de N° 151201 9-SESA, de 624 (seiscentos e vinte e quatro) 
unidades, para 3.000,00 (três mil) unidades, mormente conformidade com a Portaria 
N° 3.222, de 10 de Dezembro de 2019, (em anexo), no Art. 6 ° 

, § 10 - Vil - 
Percentual de Diabéticos com solicitação de hemoglobina glicada, em apenso, 
autorizamos e determinamos que esta Comissão de Licitação edite Adendo e 
republique o Edital n° 1512019-SESA, art. 21, §40  da Lei n°. 8.666193 e suas 
alterações, recontando-se o prazo estabelecido em lei para a modalidade Pregão 
Presencial, que trata da CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES 
LABORATORIAIS, e encaminho o presente processo a esta Comissão para as 
providências cabíveis. 

Viçosa do Ceará - CE, 12 de dezembro de 2019. 

i; 
lã TIMA CLNTYA SÁPITOMBEIRA DA CUNHA 

Secretária de Saúde 
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ADENDO AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL n 2  1512019-SESA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS. 

Das Alterações: 

Onde lê-se: 
ANEXO! —A 

r 

r"1 DISCRIMINAÇÃO SESA 
- 

PRÉ-NATAL HMVC QUANT 
(REDE CEGONHA)  TOTAL 

020201007-4 	DETERMINAÇÃO 	DE 	CURVA 
1 

GLICÊMICA CLÁSSICA (5 DOSAGENS)  
360 O 12 372 

020201008-2 	DETERMINAÇÃO 	DE 
2 

OSMOLARIDADE  
12 O O 12 

3 020201012-0 DOSAGEM DE ACIDO ÚRICO 432 O 120 552 
4 020201018-0 DOSAGEM DE AMILASE 60 O 84 144 

020201020-1 DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL 
180 O 456 636 

E FRAÇÕES 
6 020201021-0 DOSAGEM DE CÁLCIO 180 O 168 348 
7 020201026-0 DOSAGEM DE CLORETO 36 O 120 156 
8 020201027-9 DOSAGEM DE COLESTEROL HDL 1.608 O 156 1.764 
9 020201028-7 DOSAGEM DE COLESTEROL LDL 3.408 O 312 3.720 
10 020201029-5 DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL 1.800 O 156 1.956 
11 020201031-7 DOSAGEM DE CREATIN1NA 1.608 O 1.008 2.616 

12 020201032-5 	DOSAGEM 	DE 
36 O 12 48 

CREATINOFOSFOQUINASE ÍCPKJ  
020201037-6 DOSAGEM DE DES1DROGENASE 

13 96 O 24 120 
LATICA (ISOENZIMAS FRACIONADAS)  

14 020201038-4 DOSAGEM DE FERRITJNA 84 O 24 108 
15 020201039-2 DOSAGEM DE FERRO SÉRICO 84 O 24 108 

020201042-2 	DOSAGEM 	DE 	FOSFATASE 
16 

ALCALINA  
120 O 120 240 

17 020201043-0 DOSAGEM DE FOSFORO 36 O 24 60 

18 
020201046-5 DOSAGEM DE GAMA-GLUTAMIL- 

96 O 156 252 
TRANSFERASE (GAMA GT)  

19 020201047-3 DOSAGEM DE GLICOSE 4.308 610 360 5.278 
020201050~3 	DOSAGEM 	DE 	HEMOGLOBINA 

20 600 O 24 624 
GLICOSILADA  

21 020201055-4 DOSAGEM DE LIPASE 36 O 36 72 
22 020201056-2 DOSAGEM DE MAGNÉSIO 84 O 36 120 
23 020201057-0 DOSAGEM DE MUCO-PROTEÍNAS 60 O 24 84 
24 020201060-0 DOSAGEM DE POTÁSSIO 360 O 456 816 

25 020201062-7 DOSAGEM DE PROTEÍNAS TOTAIS 
120 O 84 204 

E FRAÇÕES  
26 020201063-5 DOSAGEM DE SÓDIO 288 O 456 744 

27 
020201064-3 	DOSAGEM DE TRANSAMINASE 

756 O 456 1.212 
GLUTAMICO-OXALACETICA (TGO) 

28 020201065-1 	DOSAGEM DE TRANSAMINASE 
756 O 456 1.212 

GLUTAMICO-PIRUVICA (TGP)  
29 020201067-8 DOSAGEM DE TRIGLICERÍDEOS 2.004 O 84 2.088 
30 020201069-4 DOSAGEM DE UREIA 1.200 O 900 2.100 
31 020201070-8 DOSAGEM DE VITAMINA B12 48 O O 48 
32 020201072-4 ELETROFORESE DE PROTEÍNAS 36 O O 36 
33 020201076-7 	DOSAGEM 	DE 	25 48 O O 48 

Rua José Siqueira, n° 396 - Fone: (88)3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



PREITURA 	MUNICIPAL 

VIÇOSAcoCEARA 
UNIDOS 	PELO 	POVO 

FL. P42L 
EDIÇÃO 2013 - 201 f _4j 

unicefpi- 
lilp 

HIDROXIVITAMINA D  
34 020202002-9 CONTAGEM DE PLAQUETAS 6.000 O 600 6.600 
35 020202003-7 CONTAGEM DE RETICULOCITOS 60 O 12 72 

36 020202007-0 DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE 
360 O 204 564 

COAGULAÇÃO  
020202009-6 DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE 37 360 O 204 564 
SANGRAMENTO -DUKE  
020202013-4 DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE 38 
TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA  60 O 120 180 

39 020202014-2 DETERMINAÇÃO DE TEMPO E 
156 O 204 360 

ATIVIDADE DA PROTROMBINA (TAP)  
020202015-0 DETERMINAÇÃO DE VELOCIDADE 40 
DE HEMOSSEDIMENTAÇÃO (VHS)  

456 O 600 1.056 

41 020202030-4 DOSAGEM DE HEMOGLOBINA 84 O 60 144 
42 020202035-5 ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA 48 O 12 60 

43 
020202036-3 	ERITROGRAMA 	(ERITROCITOS, 

24 O 12 36 
HEMOGLOBINA, HEMATOCRITO)  

44 020202037-1 HEMATOCRITO 96 O 60 156 
45 020202038-0 HEMOGRAMA COMPLETO 6.000 610 2.808 9.418 
46 020202039-8 LEUCOGRAMA 12 O 24 36 
47 020202043-6 PESQUISA DE FILARIA 48 O 24 72 

020202049-5 	PROVA 	DE 	RETRAÇÃO 	DO 48 324 O 204 528 
COAGULO  

49 020202050-9 PROVA DO LACO 324 O 204 528 

50 
020202054-1 	TESTE 	DIRETO 	DE 

12 O O 12 
ANTIGLOBUL1NA HUMANA (TAD)  

51 
020203007-5 	DETERMINAÇÃO 	DE 	FATOR 

168 O 24 192 
REUMATOIDE  

52 
020203010-5 	DOSAGEM 	DE 	ANTÍGENO 

756 O 24 780 
PROSTÁTICO ESPECIFICO (PSA)  

53 
020203016-4 DOSAGEM DE IMUNOGLOBULINA E 

456 O 24 480 
(IGE)  

54 020203020-2 	DOSAGEM 	DE 	PROTEÍNA 	C 
408 O 1.200 1.608 

REATIVA  
020203028-8 PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI- 

24 O O 24 
HELICOBACTER PYLORI  

56 020203030-0 PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI- 
600 O 156 756 

HIV-1 + HIV-2 (ELISA)  

57 
020203047-4 	PESQUISA 	DE 	ANTICORPOS 

96 O 36 132 
ANTIESTREPTOLISINA O (ASLO)  

58 020203059-8 	PESQUISA 	DE 	ANTICORPOS 
120 O 12 132 

ANTINÚCLEO  

59 020203063-6 	PESQUISA 	DE 	ANTICORPOS 
48 O 12 60 

CONTRA ANTÍGENO DE SUPERFÍCIE (ANTI-HBS)  

60 020203067-9 	PESQUISA 	DE 	ANTICORPOS 60 O 12 72 
CONTRA O VÍRUS DA HEPATITE C (ANT1-HCV)  

61 020203074-1 PESQUISA DE ANTICORPOS 1GG 
48 O 12 60 

ANTICITOMEGALO VÍRUS  

62 020203075-0 PESQUISA DE ANTICORPOS IGG 
36 O 12 48 

ANTILEISHMANIAS  

63 020203076-8 PESQUISA DE ANTICORPOS 1GG 
2.004 610 12 2.626 

ANTITOXOPLASMA  
020203078-4 PESQUISA DE ANTICORPOS 1GG 

64 CONTRA 	ANTÍGENO 	CENTRAL 	(ANTI-HBC- 24 O 12 36 
TOTAL)  

65 020203080-6 PESQUISA DE ANTICORPOS IGG 
24 O 24 

 
O CONTRA O VÍRUS DA HEPATITE A (HAV-IGG) 
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66 020203081-4 PESQUISA DE ANTICORPOS IGG 
324 O O 324 

CONTRA O VÍRUS DA RUBÉOLA  

67 020203085-7 PESQUISA DE ANTICORPOS IGM 
36 O 12 48 

ANTICITOMEGALOVIRUS  
020203086-5 PESQUISA DE ANTICORPOS LGM 

68 24 O 12 36 
ANTILEISHMANIAS  
020203087-3 PESQUISA DE ANTICORPOS IGM 69 1.800 610 12 2.422 
ANTITOXOPLASMA  
020203089-0 PESQUISA DE ANTICORPOS IGM 

70 CONTRA ANTÍGENO CENTRAL DO VÍRUS DA 24 O 12 36 
HEPATITE B (ANTI-HBC-IGM)  

71 020203091-1 PESQUISA DE ANTICORPOS IGM 
24 O O 24 

CONTRA O VÍRUS DA HEPATITE A (HAV-1GG)  

72 
020203092-0 PESQUISA DE ANTICORPOS IGM 

396 O O 396 
CONTRA O VÍRUS DA RUBÉOLA  

73 020203097-0 	PESQUISA 	DE 	ANTÍGENO 	DE 
888 O 36 924 

SUPERFÍCIE DO VÍRUS DA HEPATITE B (HBSAG) 
020203111-0 TESTE NÃO TREPONEMICO 74 
DETECÇÃO DE SÍFILIS (VDRL)  

408 O 300 708 

75 
020203117-9 TESTE NÃO TREPONEMICO P1 

1.608 O 36 1.644 
DETECÇÃO DE SÍFILIS EM GESTANTES (VDRL) 

76 020204012-7 PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE 
648 O 36 684 

PARASITAS  

77 
020204014-3 PESQUISA DE SANGUE OCULTO 

60 O 36 96 
NAS FEZES  
020205001-7 ANALISE DE CARACTERES FÍSICOS, 78 4.200 610 720 5.530 
ELEMENTOS E SEDIMENTO  
020205011-4 DOSAGEM DE PROTEÍNAS (URINA 79 84 O 60 144 
DE 24 HORAS)  

80 020206004-7 	DOSAGEM 	DE 	17-ALFA- 
36 O O 36 

HIDROXIPROGESTERONA  
81 020206016-0 DOSAGEM DE ESTRADIOL 48 O O 48 

020206021-7 DOSAGEM DE GONADOTROFINA 82 180 O 60 240 
CORIÔNICA HUMANA (HCG, BETA HCG)  
020206023-3 	DOSAGEM 	DE 	HORMÔNIO 83 96 O O 96 
FOLÍCULO-ESTIMULANTE (FSH)  
020206024-1 	DOSAGEM 	DE 	HORMÔNIO 

96 O 24 120 
LUTEINIZANTE (LH)  

85 020206025-0 	DOSAGEM 	DE 	HORMÔNIO 
900 O 12 912  

TIREO ESTIMULANTE (TSH)  
86 020206029-2 DOSAGEM DE PROGESTERONA 24 O O 24 
87 020206030-6 DOSAGEM DE PROLACTINA 96 O 12 108 
88 020206034-9 DOSAGEM DE TESTOSTERONA 48 O 12 60 
89 020206037-3 DOSAGEM DE TIROXINA (T4) 24 O O 24 

90 020206038-1 DOSAGEM DE TIROXINA LIVRE (T4 
804 O 12 816 LIVRE)  

91 020206039-0 DOSAGEM DE TRIJODOTIRONINA 
96 O O 96 

(T3)  
92 020208001-3 ANTIBIOGRAMA 2.748 O 48 2.796 

93 020208005-6 BACILOSCOPLA DIRETA P/ BMR 
24 O O 24 

(HANSENÍASE)  

94 020208006-4 BACILOSCOPIA DIRETA P/ BAAR 
228 O 156 384 

TUBÉRCULOS (CONTROLE)  
95 020208007-2 BACTEROSCOP1A (GRAM) 36 O 24 60 

020208008-0 	CULTURA 	DE 	BACTÉRIAS 	P/ 
96 

IDENTIFICAÇÃO 2.724 610 _____  48 3.382  

97 020208014-5 	EXAME 	MICROBIOLÓGICO 	A 36 O O 36 

Rua José Siqueira. ri0  396— Fone: (88) 3632.1448— Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 
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FRESCO (DIRETO)  

98 020212002-3 	DETERMINAÇÃO 	DIRETA 	E 
1.608 610 1.200 3.418 

REVERSA DE GRUPO ABO  
020212008-2 PESQUISA DE FATOR RH (INCLUI D 1.608 610 1.200 3.418 
FRACO)  
020212009-0 	TESTE 	INDIRETO 	DE 100 120 O 12 132 
ANTIGLOBULINA HUMANA (TIA)  

101 020203121-7 DOSAGEM DE ANTIGENO CA 125 60 O 12 72 
102 020206026-8 DOSAGEM DE INSULINA 24 O O 24 
103 020206027-6 DOSAGEM DE PARATORMONIO 36 O O 36 

020206035-7 DOSAGEM DE TESTOSTERONA 104 36 O O 36 
LIVRE  

105 020207035-2 DOSAGEM DE ZINCO 24 O O 24 

Leia-se: 
ANEXO 1 - A - CORRIGIDO 

ITEM DISCRIMINAÇÃO ' Ç  VALORTOTAL 1 
1 

020201007-4 DETERMINAÇÃO DE CURVA GLICÊMICA 
CLÁSSICA (SDOSAGENS) 

372 R' 9 00 
' ') 	 . 

R$  

2 020201008-2 DETERMINAÇÃO DE OSMOLARIDADE 12 R$ 2,00 R$ 24,00 
3 020201012-0 DOSAGEM DE ACIDO ÚRiCO 552 R$ 1.84 R$ 1.015,68 
4 020201018-0 DOSAGEM DE AMILASE 144 R$ 2,20 R$ 316,80 

020201020-1 	DOSAGEM 	DE 	BILIRRUBINA 	TOTAL 	E 
FRAÇõES 

6 0202O1021-O DOSAGEM DECÁLCIO 348 R$1,84 R$640,32 
7 020201026-0 DOSAGEM DE CLORETO 156 R$ 1,80 R$ 280,80 
8 020201027-9 DOSAGEM DE COLESTEROL HDL 1.764 R$ 3,50 R$ 6.174,00 
9 020201028-7 DOSAGEM DE COLESTEROL LDL 3.720 R$ 3,30 R$ 12.276,00 
10 020201029-5 DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL 1.956 R$ 1,83 R$ 3.579,48 
11 020201031-7 DOSAGEM DE CREATININA 2.616 R$ 1,83 R$ 4.787,28 

12 020201032-5 	DOSAGEM 	DE 	CREATINOFOSFOQUINASE 48 R$ 3,28 R 157,44 

13 020201037-6 DOSAGEM DE 	DESIDROGENASE 	LATICA 
(ISOENZIMAS FRACIONADAS) 

120 R 350 
' 

R$ 420,00 
' 

14 020201038-4 DOSAGEM DE FERRITINA 108 R$ 15,00 R$ 1.620,00 

1- 15 020201039-2 DOSAGEM DE FERRO SÉRICO 108 R$ 3,00 R$ 324,00 
16 020201042-2 DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA 240 R$ 1.90 R$ 456,00 
17 020201043-0 DOSAGEM DE FOSFORO 60 R$ 1.84 R$ 110,40 

18 020201046-5 	DOSAGEM 	DE 	GAMA-GLUTAMIL- 
TRANSFERASE (GAMA GT) 

252 R 345 R 86940 

19 020201047-3 DOSAGEM DE GLICOSE 5.278 R$ 1,84 R$ 9.711,52 
20 020201050-3 DOSAGEM DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA 3.000 R 7,85 R$ 23.550,00 
21 020201055-4 DOSAGEM DE LIPASE 72 11$ 2,15 R$ 154,80 
22 020201056-2 DOSAGEM DE MAGNÉSIO 120 R$ 1,90 R$ 228,00 
23 020201057-0 DOSAGEM DE MUCO-PROTEÍNAS 84 R$ 2,00 R$ 168,00 
24 020201060-0 DOSAGEM DE POTÁSSIO 816 R$ 1,70 R$ 1.387,20 
25 020201062-7 DOSAGEM DE PROTEÍNAS TOTAIS E FRAÇÕES 204 R$ 1,84 R$ 375,36 
26 020201063-5 DOSAGEM DE SÓDIO 744 R$ 1,70 R$ 1.264,80 

27 020201064-3 DOSAGEM DE TRANSAM1NASE GLUTAMJCO- 
OXALACETICA (TGO) 1. 212 R 	90 1, R 230280 . 

28 020201065-1 DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-
PIRUVICA (TGP) 1.212 R$ 1,90 R$ 2.302,80 

29 020201067-8 DOSAGEM DE TRIGLICERÍDEOS 2.088 R$ 3,50 R$ 7.308,O' 
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30 020201069-4 DOSAGEM DE UREIA 2.100 R$ 1,75 R$ 3.675,00 
31 020201070-8 DOSAGEM DE VITAMINA B12 48 R$ 15,14 R$ 726,72 
32 020201072-4 ELETROFORESE DEPROTEÍNAS 36 R$4,40 R$158,40 
33 020201076-7 DOSAGEM DE 25 HIDROXIVITAMINA D 48 R$ 15,20 R$ 729,60 
34 020202002-9 CONTAGEM DE PLAQUETAS 6.600 R$ 2,50 R$ 16500,00 
35 020202003-7 CONTAGEM DE RETICULOCITOS 72 R$ 2,50 R$ 180,00 
36 020202007-0 DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE COAGULAÇÃO 564 R$ 2,70 R$ 1.522,80 

37 
020202009-6 	DETERMINAÇÃO 	DE 	TEMPO 	DE 

564 R$ 2,70 R$ 1.522,80 
SANGRAMENTO -DUKE  

38 
020202013-4 	DETERMINAÇÃO 	DE 	TEMPO 	DE 

180 R$ 5,50 R$ 990,00 
TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA  

39 020202014-2 DETERMINAÇÃO DE TEMPO E ATIVIDADE DA 360 R$ 2,70 R$ 972,00 
PROTROMBINA (TAP)  

40 020202015-0 	DETERMINAÇÃO 	DE 	VELOCIDADE 	DE 
1.056 R$ 2,70 R$ 2.851,20 

HEMOSSEDIMENTAÇÃO (VHS)  

_i 020202030-4 DOSAGEM DE HEMOGLOBINA 144 R$ 1,50 R$ 216,00 
42 020202035-5 ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA 60 __R$ 5,40 R$ 324,00 

43 020202036-3 	ERITROGRAMA 	(ERITROCITOS, 
36 R$ 2,70 R$ 97,20 

HEMOGLOBINA, HEMATOCRITO)  
44 020202037-1 HEMÂTOCRITO 156 R$ 1,50 R$ 234,00 
45 020202038-0 HEMOGRAMA COMPLETO 9.418 R$ 4,10 R$ 38.613,80 
46 020202039-8 LEUCOGRAMA 36 R$ 2,70 R$ 97,20 
47 020202043-6 PESQUISA DE FILARIA 	 . 72 R$ 2,50 R$ 180,00 
48 020202049-5 PROVA DE RETRAÇÃO DO COAGULO 528 R$ 2,50 R$ 1.320,00 
49 020202050-9 PROVA DO LACO 528 R$ 2,50 R$ 1.320,00 

50 
020202054-1 TESTE DIRETO DE ANTIGLOBULINA HUMANA l (TAD)  

12 R$ 2,50 R$ 30,00  

51 020203007-5 DETERMINAÇÃO DE FATOR REUMATOIDE 192 R$ 2,80 R$ 537,60 

52 020203010-5 	DOSAGEM 	DE 	ANTÍGENO 	PROSTÁTICO 780 R$ 16,00 R$ 12.480,00 
ESPECIFICO (PSA)  

53 020203016-4 DOSAGEM DE IMUNOGLOBULINA E (IGE) 480 R$ 9,00 R$ 4.320,00 
54 020203020-2 DOSAGEM DE PROTEÍNA C REATIVA 1.608 R$ 2,80 R$ 4.502,40 

020203028-8 	PESQUISA 	DE 	ANTICORPOS 	ANTI- 24 R$ 16,50 R$ 396,00 
HELICOBACTER PYLORI  

56 020203030-0 PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HIV-1 + HIV- 
756 R$ 9,40 R$ 7.106,40 

2 (ELISA)  

57 
020203047-4 	PESQUISA 	DE 	ANTICORPOS 

132 R$ 2,80 R$ 369,60 
ANTIESTREPTOLISINA O (ASLO)  

58 020203059-8 PESQUISA DE ANTICORPOS ANTINÚCLEO 132 R$ 17,00 R$ 2.244,00 

59 
020203063-6 	PESQUISA 	DE 	ANTICORPOS 	CONTRA 

60 R$ 17,00 R$ 1.020,00 
ANTÍGENO DE SUPERFÍCIE (ANTI-HBS)  
020203067-9 PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA O VÍRUS 

60 72 R$ 18,50 R$ 1.332,00 	1 DA HEPATITE C (ANTI-HCV)  

61 020203074-1 	PESQUISA 	DE 	ANTICORPOS 	IGG 60 R$ 10,50 R$ 630,00 
ANTICITOMEGALO VÍRUS  

62 020203075-0 	PESQUISA 	DE 	ANTICORPOS 	IGG 
48 R$ 7,80 R$ 374,40 

ANT1LEISHMAN1AS  

63 
020203076-8 	PESQUISA 	DE 	ANTICORPOS 	IGG 

2.626 R$ 16,50 R$ 43.329,00 
ANTITOXOPLASMA  

64 020203078-4 PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA 
36 R$ 18,50 R$ 666,00 

ANTÍGENO CENTRAL (ANTI-HBC-TOTAL)  

65 020203080-6 PESQUISA DE ANTICORPOS JGG CONTRA O 
24 R$ 18,00 R$ 432,00 

VÍRUS DA HEPATITE A (HAV-1GG)  

66 020203081-4 PESQUISA DE ANTICORPOS 1GG CONTRA O 
324 R$ 17,00 R$ 5.508,00 

VÍRUS DA RUBÉOLA  

67 
020203085-7 	PESQUISA 	DE 	ANTICORPOS 	IGM 

48 R$ 11,50 R$ 552,00 
ANTICITOMEGALO VÍRUS  

Rua José Siqueira, d 396 - Fone: (88) 3632. 1448 - Cep. 62300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 
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68 
020203086-5 	PESQUISA 	DE 	ANTICORPOS 	IGM 

36 R$ 9,50 R$ 342,00 
ANTILEISHMAN1AS  

69 
020203087-3 	PESQUISA 	DE 	ANTICORPOS 	IGM 

2.422 R$ 18,50 R$ 44.807,00 
ANTITOXOPLASMA  
020203089-0 PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA 

70 ANTÍGENO CENTRAL DO VÍRUS DA HEPATITE B (ANTI-HBC- 36 R$ 18,00 R$ 648,00 
IGM)  

71 
020203091-1 PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA O 24 R$ 18,50 R$ 444,00 
VÍRUS DA HEPATITE A (HAV-IGG)  

72 
020203092-0 PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA O 396 R$ 17,10 R$ 6.771,60 
VÍRUS DA RUBÉOLA  
020203097-0 PESQUISA DE ANTÍGENO DE SUPERFÍCIE DO 

73 924 R$ 18,50 R$ 17.094,00 
VÍRUS DA HEPATITE B (HBSAG)  
020203111-0 TESTE NÃO TREPONEMICO P/ DETECÇÃO DE 

74 708 R$ 2,80 R$ 1.982,40 
SÍFILIS (VDRL)  
020203117-9 TESTE NÃO TREPONEMICO P/  DETECÇÃO DE 

75 
SÍFILIS EM GESTANTES (VDRL)  

1.644 R$ 2,80 R 4.603,20  

76 020204012-7 PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE PARASITAS 684 R$ 1,60 R$ 1.094,40 
77 020204014-3 PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES 96 R$ 1,64 R$ 157,44 

78 
020205001-7 	ANALISE 	DE 	CARACTERES 	FÍSICOS, 

5.530 R$ 3,60 R$ 19.908,00 
ELEMENTOS E SEDIMENTO  

79 
020205011-4 DOSAGEM DE PROTEÍNAS (URINA DE 24 

144 R$2,00 R$ 288,00 
HORAS)  

80 
020206004-7 	DOSAGEM 	DE 	17-ALFA- 

36 R$ 10,00 R 360,00 
HIDROXIPROGESTERONA  

81 020206016-0 DOSAGEM DE ESTRAD1OL 48 R$ 9,50 R$ 456,00 
020206021-7 DOSAGEM DE GONADOTROFINA CORIÔNICA 82 240 R$ 7,50 R$ 1.800,00 
HUMANA (HCG, BETA HCG)  

83 
020206023-3 	DOSAGEM 	DE 	HORMÔNIO 	FOLÍCULO- 

96 R$ 7,50 R$ 720,00 
ESTIMULANTE (FSH)  

84 
020206024-1 DOSAGEM DE HORMÔNIO LUTEINIZANTE I (LH)  

120 R$ 8,50 R$ 1.020,00  

85 
020206025-0 	DOSAGEM 	DE 	HORMÔNIO 

912 R$ 8,90 R$ 8.116,80 
TIREOESTIMULANTE (TSH)  

86 020206029-2 DOSAGEM DE PROGESTERONA 24 R$ 10,00 R$ 240,00 
87 020206030-6 DOSAGEM DE PROLACTINA 108 R$ 9,50 R$ 1.026,00 
88 020206034-9 DOSAGEM DE TESTOSTERONA 60 R$ 10,20 R$ 612,00 
89 020206037-3 DOSAGEM DE TIROXINA (T4) 24 R$ 8,50 R$ 204,00 
90 020206038-1 DOSAGEM DE TIROXINA LIVRE (T4 LIVRE) 816 R$ 11,00 R$ 8.976,00 
91 020206039-0 DOSAGEM DE TRIIODOTIRONINA (T3) 96 R$ 8,50 R$ 816,00 
92 020208001-3 ANTIBIOGRAMA 2.796 R$ 4,90 R$ 13.700,40 

93 
020208005-6 	BACILOSCOPIA 	DIRETA 	P/ 	BAAR 

24 R$ 4,00 R$ 96,00 
(HANSENÍASE)  

94 
020208006-4 	BACILOSCOPIA 	DIRETA 	P/ 	BAAR 

384 R$ 4,00 R$ 1.536,00 
TUBÉRCULOS (CONTROLE)  

95 020208007-2 BACTEROSCOPIA (GRAM) 60 R$ 2,60 R$ 156,00 
96 020208008-0 CULTURA DE BACTÉRIAS P/ IDENTIFICAÇÃO 3.382 R$ 5,60 R$ 18.939,20 

97 
020208014-5 	EXAME 	MICROBIOLÓGICO 	A 	FRESCO 

36 R$ 2,70 R$ 97,20 
(DIRETO)  

98 020212002-3 DETERMINAÇÃO DIRETA E REVERSA DE 
3.418 R$ 1,35 R$ 4.614,30 

GRUPO ABO  
99 020212008-2 PESQUISA DE FATOR RH (INCLUI D FRACO) 3.418 R$ 1,35 R$ 4.614,30 

100 020212009-0 	TESTE 	INDIRETO 	DE 	ANTIGLOBULINA 
132 R$ 2,70 R$ 356,40 

HUMANA (TIA)  
101 020203121-7 DOSAGEM DE ANTIGENO CA 125 72 R$ 13,00 R$ 936,00 
102 020206026-8 DOSAGEM DE INSULINA 24 R$ 10,17 R$ 244,08 

-i 03 020206027-6 DOSAGEM DE PARATORMONIO 	 36 	R$ 43,13 	R$ 1.552,68 
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L 104 1020206035-7 DOSAGEM DE TESTOSTERONA LIVRE 36 R$ 13,11 1 R$ 15,65 
R$ 471,96 1 	R$ 375,60 105 1 020207035-2 DOSAGEM DE ZINCO 24 

Conforme determina o art. 21, §4° da Lei n°. 8.666/93, fica adiada a data de abertura do 
certame do dia 17 de dezembro de 2019, às 09:00h. PARA: "dia 27 de dezembro de 2019, às 
09h00 min". 

As demais cláusulas continuam inalteradas. 

Poderão ser obtidas informações, ainda, pelo telefone: 

• (88) 3632 14 48 — Comissão Permanente de Licitação 

Viçosa do Ceará - CE, 12 de dezembro de 2019. 

FLÁ VIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará 
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